
  



 

2 

  

 

 

1. Úvod 

2. Hodnocení jednotlivých oblastí činnosti 

 2.1 Public relations 

 2.2 Pravidelná činnost 

 2.3 Příležitostná  

 2.4 Výukové programy 

 2.5 Soutěže 

 2.6 Prázdninová letní činnost 

 2.7 Dopravní hřiště 

3. Personální obsazení 

4. Další vzdělávání pedagogů 

5. Spolupráce 

6. Fundraising 

7. Prostorové, materiální a finanční zajištění 

8. Hospodaření za rok 2018 

 

 

 

 

  



 

3 

  

1.ÚVOD 

Než se začtete do naší hodnotící zprávy za uplynulý školní rok, ve které stále 

rostoucí čísla ukazují, že jsme organizace, kterou děti i dospělí navštěvují rádi, nelze 

nezmínit to, že bez obětavých, šikovných, aktivních, kreativních a přátelských lidí by 

se toto vše nedalo zvládnout. Přesto, že se dík vzdává všem vždy na konci 

jakýchkoliv novinových článků, já jim děkuji na začátku a „ smekám před nimi 

klobouk“. Jsem ráda, že mám tu čest s nimi pracovat a vytvářet něco, co má velký 

smysl a význam pro vás i pro nás. 

 

        Zdeňka Švecová- ředitelka 

 

Kurz týmové spolupráce- Krucemburk 



 

4 

  

2. ZHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ ČINNOSTI 

 

2.1 Public relations 

Na nový školní rok byly připraveny nové webové stránky, nová firemní trička.  

U pavilonu ZŠ Masarykova jsem zabudovali novou informační tabuli pro děti a rodiče. 

K propagaci činnosti požíváme facebook, weby, měsíčník Jitřenka, výlohy na 

náměstí Pekárna Borová a Bylinářství Jukl, plakáty do MŠ a ZŠ, plakátovací plochy. 

Statistiky z informačních kanálů využívaných k propagaci: 

Facebook:  

Školní rok 2017-2018 přátel 414  komu se  líbí 514 

Školní rok 2018- 2019 přátel 635  komu se líbí 567 

www.mozaika-policka.cz 

školní rok 2017-2018 počet zobrazení stránek 30 868 

školní rok 2018-2019 počet zobrazení stránek 81000  

( za měsíc v průměru 6 750 shlédnutí) 

 

Ze statistik vyplývá, že naši nabídku aktivit nevyužívají jen lidé z Poličky, ale  

i z Borové, Borovnice, Březin, Bystrého, Dolního Újezda, Hartmanic Jedlové, 

Jimramova, Kamenece u Poličky, Korouhve, Krásného, Květné, Lezníka,  

Litomyšle, Lubné, Nedvězího, Nyklovic,Oldříše, Pomezí, Pusté Kamenice, Pusté 

Rybné, Rohozné, Rovečného, Sádeku u Poličky, Sebranic, Stašova, Stříteže, Svitav, 

Širokého Dolu, Telecího a Věcova. 

 

http://www.mozaika-policka.cz/


 

5 

  

  

          Nové webové stránky 

 



 

6 

  

2.2 Pravidelná zájmová činnost 

Na oddělení pravidelné činnosti pracovalo 63 zájmových kroužků a 6 kurzů. 

 

Počet účastníků v zájmových kroužcích k 30.6.2019:  814 

Počet účastníků v kurzech k 30.6.2019: 57 

Celkem: 871   (opět vyšší počet oproti loňskému školnímu roku) 

Děti předškolního věku: 109 

Děti ze základních škol:  655 

Dospělí:              70 

 

Z celkového počtu účastníků bylo 377 dívek a žen a 457 kluků a mužů. 

 

Zájmové kroužky vedlo 44 externích vedoucích (z toho 12 nových) a 5 interních 

zaměstnanců. 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

  

Úspěchy našich dětí 

 

Marie Mourová - Sportovní gymnastika: 7. místo na Mistrovství České republiky a 2. 

místo v kategorii dorostenky na mistrovství Pardubického kraje.  

 

Natálie Kadidlová - Sportovní gymnastika:  20. místo na Mistrovství České republiky 

a 2. místo v kategorii starší žákyně na mistrovství Pardubického kraje.  

 

Hana Štrumfová - Karate: 8x první na domácích soutěžích Asociace Moderního 

Sportovního Karate  

2x první na mezinárodním turnaji MSKAI v Chorvatsku  

2x první na mezinárodním mistrovství MSKA-CZ Vítězka všech bodovaných kategorií 

TopTen (Boje, Forma, Absolutní)  

1. místo Župní přebor v Karate, Vysoké Mýto  

1. místo turnaj O pohár brněnského draka, Brno  

 

Ondřej Hegr - Florbal dorostenci: velice pozitivní přístup ke sportu aktivita na 

trénincích a turnajích, se svým družstvem odehrál celkem 20 turnajů – ocenění 

Sportovec Poličky. 

 

Leontýna Dospíšilová - Šachy: 1. místo v Krajském přeboru dívek do 8 let 

 

Kopaná školička:  

1. místo v  Heřmanově Městci -  utkání mezi Pardubicemi, Hradcem Králové a 

Chrudimí. 

2. místo na turnaji v Chocni kde startovalo 14 týmů.  



 

8 

  

 

Kopaná mladší přípravka: 

Halová sezóna: 

Polička:     2. místo 

Polička:     3. místo 

Mladší kluci  2x  na 7. místě 

 

Venkovní  turnaje: 

 

Celoroční soutěž přípravek za účasti 12 týmů zakončená finálovým turnajem  

v Lanškrouně. 

Celkové 5. místo v krajském přeboru ml. přípravek Pardubického kraje. 

1.místo na charitativním turnaji Bystřice nad Pernštejnem (účast 24 týmů převážně z 

Moravy). 

 

Kopaná starší přípravka: 

Vítězové Krajského přeboru přípravek. Nejvyšší soutěž přípravek odehraná v rámci 

Pardubického kraje. 

 



 

9 

  

         

              zájmový kroužek florbal 

 

 

zájmový kroužek karate 

 



 

10 

  

 

2.3 Příležitostná činnost 

Pořádání velkých akcí pro veřejnost nám velice usnadnilo půjčování velkého auta 

z městského úřadu. 

Oddělení bylo vybaveno novými didaktickými pomůckami, aparaturou, osvětlením, 

vysílačkami, kostýmy. Úložné prostory na pomůcky jsme vybavili novými regály a 

boxy. 

Akce by nebylo možné uskutečnit bez velkého množství dobrovolníků, kterým patří 

velký dík. 

Akce jsme uskutečnili nejen v budově Mozaiky, ale i na náměstí B.Martinů, na 

náměstí Palackého, v městském parku, v Liboháji, ve SKI areálu, na Dopravním 

hřišti, na Hasičské zahradě, v Borové, v Telecím, Kamenci, na Milovech, v Pomezí, 

v Širokém Dole. 

Počet akcí zorganizovaných ve dnech volna:  

16 akcí 8 615 účastníků 

 

Počet akcí zorganizovaných v pracovních dnech: 

55 akcí 5787 účastníků 

 

 



 

11 

  

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

r. 2017 - 2018 r. 2018 - 2019

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ AKCÍ

r. 2017 - 2018

r. 2018 - 2019

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

r. 2017 -
2018,

víkendové

r. 2018 -
2019

víkendové

r. 2017 -
2018, všední

dny

r. 2018 -
2019, všední

dny

POČET USPOŘÁDANÝCH AKCÍ

r. 2017 - 2018, víkendové

r. 2018 - 2019 víkendové

r. 2017 - 2018, všední dny

r. 2018 - 2019, všední dny



 

12 

  

 

 

Největší  akce pro veřejnost: 

Mikuláš a pekelný mariáš 

Broučkování 

Vánoce v Mozaice 

Čarodějnický rej 

Čas pro neobyčejné zážitky 

 

 

 

Čas pro neobyčejné zážitky 



 

13 

  

 

 

Laser game- výlet do Brna 

 

Badmintonový turnaj 



 

14 

  

 
Výukové programy   
Počet účastníků výukových programů:  2736 

Preventivní programy: 

- Banal-fatal- prevence úrazů 

- finanční gramotnost 

- Děti bez úrazu- revence úrazů 

- prevence Kyberšikany 

- prevence HIV a AIDS 

- na prahu mužnosti 

- prevence kouření 

- prevence drogových závislostí 

- první pomoc 

- prevence šikany 

- prevence netolismu 

- Holocaust 

- plánované rodičovství a sex 

 

Ostatní: 

Kurz týmová spolupráce 

keramické dílny na téma dle požadavků učitelek 

rukodělné dílny – Vánoce, Velikonoce, Den matek 

 

 



 

15 

  

 

           Výukový program pro mateřské školy- O lese v lese 

 

 

          Kurz týmové spolupráce pro základní školy 



 

16 

  

                  

2.5 Soutěže 

Organizačně jsme společně se ZŠ Masarykova, ZŠ Na Lukách a Gymnáziem Polička 

zajistili sportovní soutěže vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

typu A, B. 

Počet soutěží: 21  Počet účastníků: 1341 

Počet dětí na soutěžích byl o 114 nižší než vloni, což svědčí o klesajícím zájmu 

vedení škol a dětí účastnit se sportovních aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

  

2.6 Prázdninová táborová činnost 

Celkový počet  295 táborníků. 

V letošním roce jsme nově přidali  příměstský tábor pro předškolní děti.. 

Táborovou činnost zajišťovalo 63 pracovníků. 

 

 

 tábor termín dní místo počet 

dětí 

pers. 

1. Příměstský tábor s Álou 1.-5.7. 5 Mozaika 26 6 

2 Příměstský tábor s Dášou 8.7.-12.7. 5 Mozaika 24 6 

3. Příměstský tábor s gymnastikou 15.7.-19.8. 5 Mozaika 29 5 

4. Příměstský tábor Mrňouskové 15.7.-19.7. 5 Mozaika 21 4 

5. Příměstský tábor s kopanou 15.-19.7 5 Mozaika 38 5 

6. Příměstský tábor sportovní 29.7-2.8. 5 Mozaika 22 10 

7. Letní tábor Maděra 13.-21.7. 9 Maděra 26 6 

8. Vodácký tábor- Jesle na vodě 4.-10.8. 7 Slovensko 26 6 

9. Vodácký tábor- Jesle na vodě 11.-17.8. 7 Slovensko 16 5 

10. Poznávací: Náchodsko- Broumovsko 30.7.-3.8. 5  35 2 

11. Dámy v sedle 30.6. – 5.7 6 Stašov 6 2 

12. Dámy v sedle 14.-19.7. 6 Stašov 6 2 

13. Dámy v sedle 4.8.-9.8. 6 Stašov 5 2 

14. Dámy v sedle 18.-23.8. 6 Stašov 5 2 

 



 

18 

  

 

               Příměstský tábor s Dášou 

 

               Příměstský tábor s Álou 

 



 

19 

  

         

2.7 Dopravní hřiště 

 

Dopolední činnost na dopravním hřišti je hrazena z příspěvku Besipu a Města Poličky 

a vlastních příjmů. Letos nám Besip poprvé přispíval i na odpolední činnost. 

Teorii učí učitelé DV v zimních měsících ve školách v poličce a školách ORP. 

Teorii s praxí od dubna na dopravním hřišti podle připraveného harmonogramu. 

Učitelé dopravní výchovy: Odvárka Jiří a Zbořil František. 

 

 

  
 Dopravní výchova pro MŠ a ZŠ 

 

měsíc počet žáku  počet odučených hodin 

září 680 72 teorie a praxe 

říjen 584 63 teorie a praxe 

únor 352 42 teorie 

březen 425 50 teorie 

duben 451 62 teorie a praxe 

květen 739 71 teorie a praxe 

červen 870 86 teorie a praxe 

celkem 4101 446 

 

 

 

 

 

 



 

20 

  

Odpolední provoz DDH s učitelem 

měsíc počet účastníků počet hodin 

duben 124 31 

květen 121 31 

červen 175 40 

celkem 420 92 

 

V letošním roce se opět zvýšil počet odučených hodin a tudíž i počet odučených dětí. 

Úspěšné akce s dopravní výchovou: 

- Děti bez úrazu pro MŠ a žáky 4. tříd s předáváním řidičských průkazů 

- První pomoc pro žáky 1.- 3. tříd ZŠ 

- Dopravní soutěž pro žáky 4. tříd ( pořádaná ve spolupráci s Odborem dopravy a 

školství Městského úřadu Polička). 

 

   

          Výuka na dopravním hřišti  



 

21 

  

 

3. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

interní zaměstnanci 

 

Zdeňka Švecová ředitelka, zájmové kroužky Kutílci 2x, Jehlou a nití, 

Pletky s opletky, preventivní programy pro MŠ, ZŠ, 

SŠ, malé akce 

Chroustovská Irena  oddělení public relations, akce pro MŠ a ZŠ,   

                                           dopravní hřiště, zájmové kroužky Prima vaření      

Tvořivé ručičky a 2x Tvoření pro malá stvoření. 

Hejduková Alena  oddělení příležitostných akcí- velké pro širokou    

veřejnost a jiné- dílny, přednášky, výlety…,   

zájmové kroužky Keramika pro děti 2x a dospělé, 

Picasso. 

Faltýnková Blanka  oddělení pravidelné činnosti, akce pro MŠ a ZŠ,  

                                          zájmový kroužek Jumping 3x a gymnastika 2x 

Procházková Dagmar keramička, péče o dílnu, rukodělné dílny  

instalace výstav, akce pro MŠ a ZŠ,   

zájmový kroužek Keramika 4x a Výtvarka. 

Štefková Dana  účetní   

Dvořáková Lucie  uklízečka 

  

 

 

 



 

22 

  

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ   

Zdeňka Švecová 

Odpovědnost vedoucího pracovníka za řízení školského zařízení 

Vnitřní kontrolní systém školských příspěvkových organizací 

Zákoník práce a jeho specifika ve školství 

Týmová spolupráce 

Školení řidičů, Vitráže 

Irena Chroustovská 

Nové fundraisingové metody- kampaně , on-line fundraising 

Spisová služba a skartační řád 

Týmová spolupráce 

Školení řidičů 

Procházková Dagmar 

Týmová spolupráce 

OK Keramika 

Školení řidičů, Vitráže 

Faltýnková Blanka 

Týmová spolupráce 

Školení řidičů 

Hejduková Alena 

Zážitkové hry pro děti v přírodě 

Hry pro každou příležitost 

Organizace akcí a vzdělávacích aktivit 

DOTO- 3. ročník studium pro vedoucí oddělení 

Školení řidičů 

 



 

23 

  

5. SPOLUPRÁCE 

Pravidelně spolupracujeme se základními a středními školami v Poličce a 

přidružených obcí, firma Totušek, Ski areál Polička, Letiště Polička, Kulturní zařízení 

Jordán,  Klub důchodců, SK8 Polička, dobrovolní hasiči Borová, Divadelní klub, SK 

Polička, HC Spartak Polička,  ZHS a Sborem dobrovolných hasičů Polička, Českým 

červeným kříž, Střední zdravotnickou školou Svitavy,  JS Jitřenka Stašov, Odbor 

dopravy a školství MÚ Polička, Klubem důchodců, Koňáci Borová, Řezbáři Poličska, 

SVČ Svitavy, SVČ Litomyšl, SVČ Česká Třebová, veřejno-prospěšné práce Polička. 

 
 

6. FUNDRAISING 

Název projektu Získaný 
příspěvek 

 

MŠMT 1 386 825,- Šablony II. 

Pardubický kraj 101 000,- Modernizace dopravního hřiště 

Pardubický kraj 10 000,- Řemeslo má zlaté dno 

Pardubický kraj 19 300,- Dědečkův dvoreček 

THT 3 000,- Karate  

Kytos 5 000,- Čas pro neobyčejné zážitky 

Metapol spol. s.r.o. 500,- Čas pro neobyčejné zážitky 

MAJT.s.r.o. 2 000,- Karate 

MAJT s.r.o. 1 000,- Čas pro neobyčejné zážitky 

Agrotechnika 1 000,- Čas pro neobyčejné zážitky 

Lékárna U perly s.r.o. 5 000,- Karate 

CELKEM: 1 534 625,-  

 

 



 

24 

  

 

Podporují nás: 

PODA a.s.    Kytos s.r.o., 

Agrotechnika s.r.o. Svitavy Stuha Dobruška 

Entr Polička- Majt s.r.o,  Metapol spol. s.r.o. 

TES Polička    Dřevozávod Pražan s.r.o. 

Preciosa Liberec   Fibertex Nonwovens Svitavy 

Festo CZ    Prima Sport Polička 

Bartosh reklama    Ravensburger Karton   

Walter CZ    Cukrárna Černý  

Restaurace Přístav    Truhlářství Hejtmánek 

Autoškola Pegas    Kadeřnictví Lena 

Knihkupectví Dolejš   Střechy Báča 

Antonín a Hana Vltavských  Knihkupectví - U Kruhového objezdu 

Bylinářství Jukl    Tomanová lékárny s.r.o. 

TOP drogerie    Kubrtovo kutilství  

Květiny u Nadi    H.I.T 

Intratech     Elektro ZAPA  

Taurus trans    FOTO Jiří Hájek 

Šimůnek s.r.o    SOŠ a SOU Polička  

Autoopravna Bednář    MIRO Borová  

Elektro TAUER    Kosmetika Holková  

Divadelní klub    Marta Pletichová  

Vinárna U krbu    Galanterie náměstí  

p. Navrátilová   Petra Matlasová  

Stanislav a Alena Cikovi   M&M reality 



 

25 

  

Křivka Sebranice    Agricol s.r.o.  

Oblastní charita Polička   Mudr.Jana Šíchová 

SŠ obch. a služ. SČMSD    Conzult VK 

Lamido,a.s. Sebranice   Lesy Polička  

Pekárna Borová    Partners - Jan Smejkal  

Bytový textil Škodák   Elstore Polička 

Semenářství Vaněk   Agro Oldříš   

Tabák U Kubátů    KOOS Jimramov a.s. 

Dräger Medical   REK plus s.r.o.    

Hrčky Kuku s.r.o.   Chvojka Radek 

Restaurace Plůtek    Jumping Faltýnková  

Jan a Jiří Procházkovi   Martina Mencová 

Marie Tobiášová   Žaneta Knotková  

Petr Šimon     Květiny pro každý den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

  

7. PROSTOROVÉ, MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

V současné době je jedním z našich největších problémů malé prostorové zázemí, 

nevyhovující současnému provozu našeho zařízení.  

K činnosti zájmových kroužků, kurzů a na pořádání akcí využíváme prostory jiných 

subjektů: 

- dopravní hřiště 

- tři tělocvičny ZŠ Masarykova 

- tělocvična a zahrada ZŠ Na Lukách 

- tělocvična Gymnázia 

- stadion SK Polička 

- zimní stadion 

- plavecký bazén 

- jezdecký areál Stašov 

- hasičská zahrada 

- dílna ZŠ Borová 

- učebna ZŠ Sádek 

 

 

 

 



 

27 

  

 

8. HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 

Financování našeho střediska vychází ze školského zákona, vyhlášky o zájmovém 

vzdělávání a ze zákona o rozpočtových pravidlech krajů a obcí. Finanční prostředky 

získáváme především z dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, a jde 

zejména o prostředky na platy. Druhou nejdůležitější položkou na příjmové straně 

rozpočtu jsou příjmy z vlastní hlavní činnosti- účastnické poplatky za zájmové 

kroužky a kurzy, tábory, výukové programy pro školy a akce. Další důležitou velkou 

část tvoří provozní příspěvek od zřizovatele Města Poličky. Následují prostředky 

z různých grantů a nadací. 

Rozvaha (v tisících) 

položka stav k 1.1.2018 stav k 31.12.2018 

dlouhodobý nehmotný majetek 89 89 

oprávky k dlouhodob.nehm. majetku -89 -89 

dlouhodobý hmotný majetek 4 243  4 349 

oprávky k dlouhodob.hmot. majetku 2 449 2 576 

oběžná aktiva 1 087 3 935 

zásoby 22 23 

pohledávky 26 19 

finanční majetek 1 039 2 640 

přechodné účty aktivní 0 1 253 

AKTIVA CELKEM 2 881 5 708 

majetkové fondy 1 793 1 773 

FKSP 38 48 

Fond odměn 0 5 

fond rezervní 12 9 

fond reprodukce majetku 125 131 

hospodářský výsledek 8 75 

krátkodobé závazky 905 1 140 

přechodné účty pasivní 21 18 

PASIVA CELKEM 2881 5 708 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

  

 

 
 
 

 
 

Těšíme se na vás ve školním roce 2019-2020 !!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


